473  
testes redemptos putant se ad accusatio-  
nem admitti debere, omnino non admit-  
tantur, nisi ut supra diximus, actis pu-  
blicis docuerint.

omni se sus-  
pitione care-  
re.

## XIV.

I De his qui falso accusant fratres  
suos, placuit eos usque ad exitum non  
communicare.

## XV.

De diaconibus quos cognovimus mul-  
tis locis offerre, placuit minime fieri de-  
bere.

## XVI.

De his qui pro delicto suo a commu-  
nitione separantur, placuit ut in quibus-  
cumque locis fuerint exclusi, eodem lo-  
co communionem consequantur.

## XVII.

Ut nullus episcopus alium episcopum  
incollet.

concollet.  
Ivo part. v.  
cap. 228.

## XVIII.

De diaconibus urbicis, ut non sibi  
tantum præsumant; sed honore presby-  
teris referent, ut sine conscientia ipso-  
rum nihil tale faciant.

## XIX.

De episcopis peregrinis qui in urbe  
solent venire, placuit eis locum dari  
ut offerant.

Ivo part. v.  
cap. 226.

## XX.

De his qui usurant sibi quod soli de-  
beant episcopos ordinare, placuit ut nul-  
lus hoc sibi præsumat, nisi assumptis se-  
cum aliis septem episcopis. Si tamen  
non potuerit septem, infra tres non au-  
deat ordinare.

## XXI.

De presbyteris, aut diaconibus, qui  
solent dimittere loca sua in quibus or-  
dinati sunt, & ad alia loca se transfe-  
runt, placuit ut eis locis ministrant,  
quibus præfixi sunt. Quod si relictis lo-  
cis suis ad alium se locum transferre vo-  
luerint, deponantur.

Ivo P. vi.  
cap. 174.

## XXII.

De his qui apostatant, & nunquam  
se ad Ecclesiam repræsentant, ne qui-  
dem pœnitentiam agere quærent, & pos-  
tea infirmitate arrepti petunt commu-  
nionem: placuit eis non dandam com-  
munionem nisi revaluerint, & egerint  
dignos fructus pœnitentiæ.

a correpti.  
Vide Cypri.  
ep. 111. ad  
Antonianum.

In Cod. Lucensi 124. reperi concilio huic Arela-  
tensi adjectos sex canones, quos statim subdo,  
quamquam mihi persuasum est ad aliam forte  
Arelatensem synodum pertinere. Adjunguntur  
autem continuata numerorum serie cum præce-  
dentibus. Admonuisse utem lectores iuvat fu-  
ceri: Arelatenses canones hic numerari XXIII.  
cum duo ibidem in unum coaluerint.

## XXIV.

Placuit ut quantum potest inibeatur  
viro ne dimissa uxore vivente liceat,  
ut aliam ducat super eam. Quicumque  
autem hoc fecerit alienus erit a catho-  
lica communione.

## XXV.

Placuit ut mulierem corruptam cleri-  
cus non ducat uxorem, vel is qui lai-  
cus mulierem corruptam duxerit, non  
admittatur ad clerum.

## XXVI.

De aliena ecclesia clericum ordinare  
alibi nullus episcopus usurpet; quod si  
fecerit; sciat se esse iudicandum cum in-  
ter fratres de hoc fuerit appetitus.

## XXVII.

Abstentum clericum (alia manus sed  
antiqua addit vel absentem) alterius ec-  
clesiæ alia non admittat; sed pacem in  
ecclesia inter fratres simplicem tenere co-  
gnoscat.

## XXVIII.

Venientem de Donatistis vel de Mon-  
tensibus per manus impositionis suscipian-  
tur; ex eo quod contra ecclesiasticum  
ordinem baptizare videntur.

## XXIX.

Præterea, quod dignum, pudicum, &  
honestum est, suademus fratribus ut sa-  
cerdotes & Levitæ cum uxoribus suis  
non coeant, quia ministerio quotidiano  
occupantur. Quicumque contra hanc  
constitutionem fecerit a clericatus hono-  
re deponatur.

## TITULI,

Seu epitome Canonum Arelatensium ex vetusta  
collectione MS. Codicis 490. Lu-  
censi scripti Sac. VIII.

## EX CONCILIO ARELATENSE.

## I.

E Uno die uno tempore Pascha tenea-  
tur.

## II.

a Addunt Merlinus & Crabbe: sed falsum testem iuxta scripturam impunitum non licere esse.  
b Cum isto Canone in quibusdam MS. tanquam membrum eius sequens coniungitur: sed illi cum Burch. &  
Ivone distinguunt. c Merlinus. ut Crabbe, ut non aliquid per se presumant. d Ivo p. 3. c. 226. & Burch.  
l. 1. c. 226. hic addunt: quos veratley Episcopi. sicut esse ex Concil. Arel. 1. c. 20. e Ellibritanum c. 46.  
f Post relatos Canones MS. Codices Paris. Collegii Soc. Jesu hæc habent. Explicunt Canonem Arelatensem, quos  
Episcopi fuerunt fecerunt, qui in civitate Arelatensium apud Marinum Episcopum Ecclesia Catholica, temporibus  
Constantini Augusti, Velisiani, & Anulano Cæs. conlocerunt. In Cod. Corb. quem in his subscriptionibus secu-  
tus est Simondus. Nomina Episcoporum cum Christi iula, vel quanti, ex quibus propinxi ad Arelatensem Syno-  
dam conveniunt sub Marino Episcopo, temporibus Constantini, ad dirimenda schismata, vel pravis omnium in  
tratione, Velisiano & Anulano Cæs. Herd.

## II.

Quis ubi ordinatus fuerat permaneat.

## III.

Qui arma projicit in pace excommunicetur.

## IV.

Agitatores, dum agitant excommunicentur.

## V.

Similiter & Theatrici.

## VI.

Qui in infirmitate converti volunt manus impositionem accipiant.

## VII.

De Prisdibus (sic) ut cum conscientia episcopi sui communicet.

## VIII.

Ex Arrio veniens in Catholico si in Trinitate confessus baptizatus fuerit manus impositionem accipiat; si non, baptizetur.

## IX.

Qui confessorum literas portant alias recipiant.